Ei ideo appositio sigilli eandem vim habet & æqualeiter probat, ac si commissio fuisset subscripta propria manus Sanctissimi sine subscriptio, non autem per equipollens, & multa congerit Marfil in dist. rubrica, de probat. num. 320. vers. His expeditis, quem refert Malcardus de probat. conclus. 492. num. 2.

Et ita etiam in terminis, in quibus versamur, mouet dubium Marchefanus in tract. de commiss. iusacator. causarum, part. 2. cap. 4. à num. 78. cum seqq. an scilicet hodie itante Concil. Trident. dispositione in fes. 24. de reformatione, cap. 20. appetentis subscriptionem propria manus San-
ctissim. in codem scriptori, satisfiat per annum Piscatoris, in quo dubio se inclinat sufficeretur
guens ab autoritate sigilli approbantis, & con-
firmantis ea, super quibus apponitur ut dictum est. Et Nos quoque argumentamus hincusq; sicut ipse in terminis iuris communis, qui quidem non meminit, nec allegat hunc motum proprium Gregorij XIII. cui ex dictis alius satisfacere
conatur Senatus hic Supremus, qui insuper ad-
haret litterali dispositioni dict. cap. causa om-
nes, regulariter ultra causam Brevis Camer-
alis ad beneficia reseruata, quo expeditis disponit.
Motus proprius, non esse admittendum con-
tendit, ex seqq. fundamentis.

Hæc namque dispositio Gregoriana cum sit restringita † Conciliaris Decreti in dict. cap. 20. non erit extrahenda ultra limites, & ceterum de quo loquitur, & disponit, nempe in Brevis Cameralibus expeditis super beneficiis reseruatis Sancte Sedi Apostolicae, ex specialitate rationum ibi adducatarum, que nullomodo alii Bullis, & litteris conuenient, & in hoc tantum casu illum motum proprium intelligent Docto-
res haecen citati in eius exhortationem, & No-
mariis in non iuri Pontificis practic. conclus. cap. de causis prima instantia, conclus. i. alias 54.n.14. latius Barbosa de portestate Episcop. allegat. 81. 6 num. 17. per totam tom. 2. & sic cetera omnia re-
scripta ultra hunc specialem casum remanent sub dispositione dict. cap. 20. causa omnes Concil. Trid. vt praesicē in eis sit seruanda forma sub-
stantialis subscriptionis, prout in hoc cap. 6. à principio diximus.

Sed viterius in hoc subsistendum, nam in Hispania dictum † motum proprium Gregorij XIIII. non esse receptum iuxta ea que latius deduximus, hoc tract. 1. part. cap. 2. à num. 114. cum seqg. vers. sed quando dicta Bulla, vsque ad fin. cap. imd ab eo humiliter supplicatum fuisse pro parte facte Catholice Maiefatis ad Sedem Apostolicam, quotidie audimus in hoc Senatu Supremo, ac insuper indies experimur obser-
vare litteralem formam adscriptam a sancto Concilio Trid. ita vt non admittatur per Sena-
tum quod adimpleri posse per equipollens.

Eccausum supplicationis fundamen afferuntur ex his omnibus, qua superioris dicta remanent à principio huius cap. in 4. exceptione Concilij Trident. vers. Quaria exceptio à num. 14. cum seqg. vsque ad finem c. considerando, & infel-
lendo ex contraentitione illius multa in his Re-
gnis damna, & inconvenientia prouenient, in-
ter que, & illud: qui sua Sanctitas eo casu non
committit caufam, sed potius id sit vel per Chan-
cellarium Praefectum, vel alium Prelatum ha-
bentem ad id specialem potestatem datam à Pa-
pa, vt possit has & similes supplications ex-
pedire, provisacit, & littere commissionis defi-
per conficiuntur per officiales Cutie iuxta pra-
xim latissime per Nos adductam infra hac 2. p.
cap. 30. & post has sic confecetas literas, & plu-
rimae simul asportantur ad Pontificem, quando
sint muniendæ annulo Piscatoris, & tunc San-
ctissimus tradit officiali annulum (penes se ob-

seruat) qui officials in presentia Pontificis imprimis in Cetera pendente ex litteris illum an-
nulum, absque eo quod sua Sanctitas queat ha-
bere relationem, & & specialiter notitiam com- 10
missionum ligillandarum, tum ob eiusdem ma-
ximas, & continuas occupationes tantorum grauitum negotiorum, & audienciarum; tum etiam quia multa sibi simul asportantur sig-
illandæ, de quo diximus latius in dict. cap. 30. à
num. 49. & seqg. vers. Alia forma est signature, &c. & a principi. latissime tractamus de omni genere signaturarum, & a quibus Prefectis, seu Prelatis siant, praincipiē de signature per concessionem, & ita quod ad Sanctissimum non ex- 11
portantur hæc litteræ expedientes; sed expedite iam, & ab aliis subscriptæ, neon penitus fam
confectæ, quo casu sigillum, seu annulum ap-
positum nihil probat, quando certus non est Sanctissimus de contentis in commissionibus, ne eorum tenoris concius est, vt latius proba-
vimus infra à num. 34. cum seqg. vers. Is ad-
iungo.

Quare cum sua Sanctitas non videat has ex-
peditiones litterarum † per annum Piscatoris signantes, nec illarum notitiam habeat: facil-
hè poterit contravenienti intentioni suæ, & sa-
crofanci Concilij Trident. iuxta text. in cap.
dilecta. 22. ibi: Cum in eis illius articuli vide-
lacet, & subractorum resignatione fuerit præter
conscientiam nostram cognitio demandata, &c. &
alii plura iura cap. 1. ibi: Quoniam non credi-
mus, ita præcisē scripsisse, cap. cūm ordinem, 6.
de rescriptis, cap. 1. de confessi. lib. 6. cap. ad
hoc, 10. in corpore unde fumitur, & de rescriptis,
in haec verba: Tales itaque litteræ à Chancellaria
nostra non credimus emanasse, vel prodidisse, vel
se foris prodierint, conscientiam nostram, que di-
versis occupationibus impedita singulis casis ex-
aminanda non sufficit, &c. Quæ decretalis singu-
larissima est ad propositionem, & in pluribus ex-
peditionibus Romanæ Curiae adhuc Soto ad re-
gim 58. Chancellar. Innocent. VIII. vers. Cum
quoad Gutierrez Canonicularum questionum lib. 2.
cap. 15. per totum.

Et in fortioribus † terminis Flaminius Par-
fius in resignatione beneficiorum lib. 3. ques. 6.
num. 57. & 58. sic loquitur: Decimo dubitatur;
an huiusmodi fraudis suspicio & præsumptio
excludatur, ex eo, quod supplicatio sit manu
Papa subscipta, signando manu propria cen-
setur tollere obstatum, & suspicionem fra-
udis. Contrarium tamen fuit dictum in Rota in
dicta Cremonensis pensionis 28. Maij 1584. co-
ram Canthuio, quia Papa multitudine negotiorum impeditus, † hæc reipinere memoria non
præsumit, & non potest, cap. ex parte, &
ibi Doctores praesertim Cardinal. num. 8. Ana-
nia num. 1. Ancharranus num. erian 2. de offi-
cioleg. Gomecius in cap. 1. num. 35. de confes-
tit. lib. 6. &c. optima ad idem est Rota decisi. 265.
num. 4. apud Seraphin. vbi alia plurimæ deci-
siones recensentur, & dicuntur ita plures di- 15
xisse Rotam, ibi: Eriam quod alii vicibus, su-
per eos rescriptissent, cum propter multipliciter
negotiorum præsumatur oblitio, vt plures fuit in
Rota decism veluti in una Tarasiana pensionis,
coram B. M. Oradino, & in alia Romana officia
Camerariatus coram R. P. D. Cotta sub die 27. In-
ni 1569.

Quare cum in hoc possint interuenire multæ
subreptiones

16 subreptiones, & suggestiones, atque per modum prædictum expedita littera sub anno Piscatoris non satisfacient speciali, & personali-
simæ forme Concilij Trident. quam hoc tan-
tum fine, & intentione adiberti, & interueni-
re conatur, vt quantum sit possibile auclentur
negotiations occultæ, & celentes suggestiones
sagaces, quibus facile litigantes possent auco-
nationes iuri & Trident. odiosas, in prima instantia
consequi. Ideo cautæ, & attente insitum Se-
natus hic Supremus in litteralis sensu Concilij Trident. obseruatione, cuius præcise, & inau-
tolabili formæ minimè satisficerit per signaturam
ex anno Piscatoris agnoscentis; motus fuit ad
supplicationem interponendam coram Sanctissimis,
à prefato Motu proprio Gregorij XIII. ac pro-
prietate stante non solùm hac supplicatione, sed
& ab vsu eo quod non fuit in Hispania rece-
ptus; recte præcidentia omnia, que latissime
(vbi de variis similibus multis exemplaribus)
diximus supra 1. part. cap. 2. à num. 114. cum seq-
uent. vers. Sed quando dicta Bulla, &c. & à
num. 148. cum sequib. de quo vltius infra
hoc 2. part. cap. 10. crit laetus agendum.
Et de aliis plurius dubiis, ampliationibus,
† limitationibus attingentibus has commissio-
nes propria mano Sanctissimi, latissime infra
hoc 2. part. cap. 12. per totum, & abunde etiam
in cap. 30. cum quinque ss. ex quibus colligere
poteris, quām incongruus sit, & inconveniens
hic modus munendi litteras auco[n]tationis fini, &
intentioni Concil. Trid.

Considerat insuper Senatus circa supradictam
constitutionem Gregorij XIII. † quod licet per
cam dicatur, ibi: Annulo Piscatoris munera non
minoris sunt efficacia, quam rescripta signature sua
eius manu propria subscripta; prove regulatorem,
& de iure communia vera est, & communis Do-
ctorum assertio; quod sigillum de voluntate
Domini impressum, & rescriptum subscriptum
pari paulo ambulet, & qualisque probatio-
nem faciant, & inducent in commissione proba-
tionem, vt probant Romanus consil. 303. in fin.
Aimon. Cruxetta de antiqu. tempor. in 5. par-
tic. 1. part. num. 49. Menochius de presumptione.
lib. 1. presump. 57. num. 33. Antonius Gab.
in commun. opin. tit. de presumptionibus, con-
clus. 4. num. 7. Hieronymus Gonçalez in regol. 8.
Chanc. glossa 61. n. 41. dum etiam afferant, quod
cultos artis, seu Castellanus non debet arcem
rectituere ei, qui venit cum sigillo Domini, cum
sigillum non sit ordinatum ad actum illum; &
per Romanum, Felinum, Octavianum Vettium,
& alios idem probat Menochius de arbitriis
lib. 2. cap. 113. num. 7. & plurimos citat Ma-
cardus de probacionib. conclus. 308. sub num. 53. ex-
ego cum sigillum destinatum non sit ad commis-
siones auco[n]tationis, sed subscriptio propria ma-
nu ipsius Pontificis dumtaxat; sequitur, vt il-
lud nihil probet, nec fidem faciat de per se ab-
sque dicta subceptione. Quoniam cum sub-
scriptio sit forma, & solemnitas substantialis
requirita à Concil. Trident. ad virginem & spe-
cificè seu in individuo feruenda erit, ita vt nec
per aliam equipollentem suppleri potest, vt
copiosè probandum loco codem cap. 6. à n. 14.
cum mulius seqg. quippe per sigillum, seu annu-
lum Piscatoris non satisfaci principalis intentioni
Concilij Tridentini, nec occurrit inconve-
nientius, & damnis, ob quæ vitanda principali-

Antonius Gabriel vbi proximè, tit. de presum-
ptionibus, conclus. 4. num. 5. & post Cratetam
de antiquitate tempor. 11. part. 1. p. princip. n. 44.
& 45. & Decimum in cap. 2. in fin. de fide instru-
mentorum; idem affirms Menochius de arbitriis
iudic. lib. 2. cap. 113. num. 11.

Propterea vulgari exemplo declaratur: nam licet
regulariter omnī actus, † vel contractus pati-
ter probetur per testes, ac per instrumentum,
eandemque vim habere probationem per instru-
menta, ac per testes, vulgaris, l. in exercendis
C. de probat. l. patens quod bona fide. C. de pati.
Maſcard. de probat. concil. 67 l. num. 1. latius Maſ-
card. ipse de probacionibus, in princip. quaf. 6.
à num. 1. & seqg. maximè à num. 12. in exercendis
(inquir. dict. l.) libris eandem vim obtinens, tam
fides instrumentorum, quam deposiciones testium;
quod & idem probat text. in cap. cum Iohannes,
de fide instrumentorum: si tamen in aliquis con-
tractus probatione lex requiri pro forma scri-
pturam: nullomodo sufficit probatio per te-
stes, † vt vulgare est & firmat Maſcardus concl. 22
1399. num. 1. & sequentibus, & conclus. 848. à
principio.

Et idem Maſcardus ad princip. dict. tract. de
probat. quaf. 6. num. 9. per text. in c. i. de certibus:
† & ibi glo. verb. scripsi, recente calus ali-
quo, quibus scriptura requiritur & testes non
sufficiunt.

Conducit elegans doctrina Hieronymi Gon-
çal. in regol. 8. glossa 59. à num. 15. cum seqg.
dicitur; quod Brevia gratia, & iustitia, que 24
claudit: mituntur cum anno Piscatoris, licet
eandem probationem, & vim habeant, sicut
Bulla patentes plumbatae; tamen cum in dicta
regula 8. requirant litteræ patentes pro forma;
non sufficiunt praedicta Brevia clausa, tamen
alijs regulatorem equaliter in probatione ope-
rentur.

Subscriptio etenim manu propria Pontificis
specialiter ex Tridentin. † definita fuit ad au-
to. 25
ditionem huiusmodi probationem, & solemnitate-
m, sicut sigillum non sufficerit solum, vt in
simili probant Bald. in cap. significavit. num. 3.
de appellat. quem ibidem sequitur Butrus, Abb.
& Franchus, Berthachin. in tract. de Episcop. lib. 3.
part. 1. num. 35. Antonius Gab.
in commun. opin. tit. de presumptionibus, con-
clus. 4. num. 7. Hieronymus Gonçalez in regol. 8.
Chanc. glossa 61. num. 41. dum etiam afferant, quod
cultos artis, seu Castellanus non debet arcem
rectituere ei, qui venit cum sigillo Domini, cum
sigillum destinatum non sit ad commis-
siones auco[n]tationis, sed subscriptio propria ma-
nu ipsius Pontificis dumtaxat; sequitur, vt il-
lud nihil probet, nec fidem faciat de per se ab-
sque dicta subceptione. Quoniam cum sub-
scriptio sit forma, & solemnitas substantialis
requirita à Concil. Trident. ad virginem & spe-
cificè seu in individuo feruenda erit, ita vt nec
per aliam equipollentem suppleri potest, vt
copiosè probandum loco codem cap. 6. à n. 14.
cum mulius seqg. quippe per sigillum, seu annu-
lum Piscatoris non satisfaci principalis intentioni
Concilij Tridentini, nec occurrit inconve-
nientius, & damnis, ob quæ vitanda principali-

ter moti fuerunt Patres ad illam specialissimam subscriptionem formam petendam, ut aptabilis, & congruens rei, de qua agitur, ut statim.

Deinde hæc pas fulcit: nam est regulatiter (ut dictum est) sigillum, & subscriptio in probatione pari ambulet, id non procedit, quando subscriptio requirit pro solemnitate actus, & ad remouendam suspicionem, prope contingit in nostro casu, cum ad vitandas suggestiones, & surpetiones, neconon negotiations litigantium, atque Curialium officiialium; hoc specialis solemnitatis, ut necessaria nouit fuit inuenta, & desiderata, ut nempe scientia certa, examen legitimæ, & virginis causa per Sanctissimum faciendum requireatur in eius subscriptione, ad vocandum causam ab Ordinariis in prima instantia, ut furlum, & plures diximus, id eoque sigillum, seu animalum Piscatoris non potest suppleretur defectum subscriptionis propria manu Sanctissimum, quia æqualem vim, & efficaciam non habet occurrenti damnis, & inconvenientiis, quibus per formam subscriptionis huiusmodi occurrit a Concilio fuit repertum, & experimento quotidie palpus, prout recte perpendit Aloysius Riccius in praxi, probatione iuris patavonatus, in resolutioni, qui potest quā a principio loquutus fuerat de aequivalenti signili, & subscriptionis in nam 4. sic ipse fatur. Prætere, si signum non suppletur, & que requiritur pro forma, l. ad testium, §. si quis, ff. de testamento, vbi non sufficit, testes signafe, nisi etiam subscriptio. Ale- xand. dict. l. que doceo, num. 3. vbi Ias. num. 5. ff. solito marim. Decius in cap. 2. in fin. de fide instrumentor. Crætta de antiquis tempor. 1. part. §. quaritas etiam, num. 4. Menochius de arbitriis, dict. cap. 113. num. 11.

Et prædicti orares in contrarium citati loquuntur, & quando solum queritur de istis consensu, eo causa admoto consensu plane collige: secuā vbi subscriptio non ad consentendum requiritur; sed ad solemnizandum alium, & remouendam suspicionem, & comprobandum scriptura fidem.

Præterea in dictis locis agitur de prædictio significatione, & ab aliis subscriptio vera & genuina significatio, & quo virtut Concilium Trid. ibi: 4. ad testium, §. si quis, ff. de testamento, vbi non sufficit, testes signafe, nisi etiam subscriptio. Ale- xand. dict. l. que doceo, num. 3. vbi Ias. num. 5. ff. solito marim. Decius in cap. 2. in fin. de fide instrumentor. Crætta de antiquis tempor. 1. part. §. quaritas etiam, num. 4. Menochius de arbitriis, dict. cap. 113. num. 11.

Et insuper quoniam cum in hac subscriptione simul & requirat Concilium Tridentinum causam rationabilem, & virginem per Sanctissimum examinandam, ut superioris diximus, hoc casu etiam de iure communii iuxta Doctores allegatos supra num. 4. vers. Quæ & conformis videtur, & vers. Confiderat insuper Senatus circa predictam, & num. 18. signum delegantis non habet candem probationis vim, ac sub-

scriptio propria manu, quod & probatur à ratione cessante, quam reddunt Doctores ibidem citati, Boëtius in singulari, verb. delegatio, n. 14. Joannes Baptista Caccalupi, in l. more, num. 43. ff. de iuris dicit, omnium iudic. & ipsi Mafcardus de probationibus, eadem conclusio, 492. num. 3. & 4. dicentes, quod ideo delegatio probatur per signum de elegantis, atque propterera signum habent in subscriptionis propria manu: quia delegations sunt absque cause cognitione, ex quo non sunt acta judicialia, nec requirant praesentiam partium.

Quæ quidem ratio omnimodo cessat in hac noua dispositione Concilij Trident. & nouam formam indacentis in expediendo has commissiones causa per Sanctissimum faciendum requireatur in eius subscriptione, ad vocandum causam ab Ordinariis in prima instantia, ut furlum, & plures diximus, id eoque signum, seu animalum Piscatoris non potest suppleretur defectum subscriptionis propria manu Sanctissimum, quia æqualem vim, & efficaciam non habet occurrenti damnis, & inconvenientiis, quibus per formam subscriptionis huiusmodi occurrit a Concilio fuit repertum, & experimento quotidie palpus, prout recte perpendit Aloysius Riccius in praxi, probatione iuris patavonatus, in resolutioni, qui potest quā a principio loquutus fuerat de aequivalenti signili, & subscriptionis in nam 4. sic ipse fatur. Prætere, si signum non suppletur,